
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 1 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio 
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio    
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

DECRETO N. 1/2019 

 

OGGETTO:  DIRETTORE: AUTORIZZAZIONE AD ASSUMERE IL RUOLO DI COMPONENTE, ANCHE IN 

QUALITA’ DI PRESIDENTE, IN COMMISSIONI GIUDICATRICI PER SELEZIONI PUBBLICHE PER VARI 

PROFILI PRESSO S.EC.AM. S.P.A. 
 

IL PRESIDENTE 

 
VISTA la nota della società S.Ec.Am. S.p.A., acclarata a protocollo aziendale al n.848 del 09 maggio 2019, tesa 
a chiedere la disponibilità del Direttore dell’Ufficio d’Ambito a ricoprire il ruolo di componente in commissioni 
giudicatrici per selezioni pubbliche per vari profili; 

 
CONSIDERATO CHE lo statuto aziendale, all'art.18 comma 12 reca: “[...] Il Direttore non può accettare incarichi, 
anche temporanei, di carattere professionale estranei all’Azienda senza autorizzazione espressa da parte del 
Presidente del Consiglio di Amministrazione”; 

 
RITENUTO di accogliere la richiesta di S.Ec.Am. S.p.A., autorizzando il Direttore a ricoprire eventualmente 
anche il ruolo di presidente delle commissioni; 

 

DECRETA 
 

1. di autorizzare il Direttore Ing. Paolo Andrea Lombardi a svolgere le funzioni di componente in 
commissione giudicatrici per selezioni pubbliche presso S.Ec.Am. S.p.A. per vari profili, anche in qualità 
di presidente delle stesse, alle seguenti condizioni: 

• la presente autorizzazione è valida per il tempo necessario allo svolgimento dei lavori delle 
commissioni e comunque non oltre il 30 settembre 2019, non è rinnovabile tacitamente; potrà 
essere revocata qualora vengano meno i presupposti o le condizioni richieste dal presente atto; 

• lo svolgimento dell'attività dovrà avvenire: 
▪ fuori dall'orario di lavoro; 
▪ con mezzi non nella disponibilità dell'Ufficio d'Ambito della Provincia di Sondrio; 

▪ con modalità tali da escludere che possa crearsi incompatibilità con il rapporto di lavoro 
subordinato con l'Ufficio d'Ambito della Provincia di Sondrio. A tal fine l'attività non dovrà 
avere alcun nesso con le attività ed i servizi svolti dall'Ufficio d'Ambito della Provincia di 
Sondrio nel territorio dell'ATO di Sondrio, non dovrà rivestire il carattere dell'intensità, 
della continuità e della professionalità e non dovrà in alcun modo condizionare il 
rapporto di impiego esistente presso questo Ufficio d'Ambito; 

 
2. di trasmettere copia del presente atto: 

• all'interessato; 

• a S.Ec.Am. S.p.A. 
 
 
Sondrio, 10 maggio 2019 

IL PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Simone Spandrio 


